Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 243 PRAIA NORTE - TO quinta-feira, 7 de março de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE

ACRÉSCIMO DO CONTRATO Nº 025/2023 ................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024. Tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada para

Prestação de Serviço de gestão de projetos convênios e contratos

e assessoria continuada para elaboração de proposta, carta consulta

e projetos básicos e Plano de Trabalho buscando viabilizar por

meio de programas de políticas públicas a execução de obras e

serviços no portal SICONV, acompanhamento de convênio junto

aos órgão e serviços no Município de Praia Norte. que fará realizar

no dia 26/01/2024 às 17h00min(horário Local), na sede da

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. Tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto Contração de empresa qualificada

tecnicamente para Prestação de Serviços de Assessoria para

Alimentação de Programas de Fundo a Fundo nos Sites: FNS,

Siga/Funasa, Sismob 2, E-Gestor para o Fundo Municipal de

Saúde de Praia Norte -TO, que fará realizar no dia 26/01/2024 às

16h30min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser consultado gratuitamente

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO, 23 de janeiro de 2024.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024. Tipo Menor Preço por Item,

cujo objeto Contratação de uma Bandas/Artistas de renome

nacional para realização ao dia do Evangelho/2024 no município

de Praia Norte – TO. Que fará realizar no dia 12/03/2024 às

09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO.. Podendo ser consultado gratuitamente

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO. 07 de março de 2024.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Presidente da CPL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE

ACRÉSCIMO DO CONTRATO Nº 025/2023

Objeto: O acréscimo de 25% do valor do contrato nº 025/2023,

previsto em sua cláusula sexta, fica alterado o contrato a contar de

20 de outubro de 2023 até 27 de março de 2024. Nos termos,

conforme Art. 65 da Lei 8.666/93.

Com o 25%(vinte e cinco cinco), no valor mensal de R$

31.648,75(trinta e um mil e seiscentos quarent e oito reais e setenta

e cinco centavos).

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 31.875.641/0001-13 e

a empresa Luciene Teixeira Silva 99420023168, inscrito no CNPJ:

37.384.851/0001-95, sito à Avenida José Ferreira Neto – Bairro

São José, S/N, CEP: 77.960-000- Augustinópolis –TO – Pregão

Presencial SRP nº 006/2023; - NATUREZA DA DESPESA:

3.3.90.30.00 - ASSINATURA DO TERMO DO ADITIVO:

17/05/2023 a 31/12/2023, Prorrogação: Fica Alterada a cláusula

sexta (Da alteração) do Contrato de nº 025/2023, O prazo de

vigência do contrato nº 025/2023, previsto em sua cláusula

segunda, fica alterado a contar de 20 de outubro de 2023 até 27 de

março de 2024. Nos termos, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

Praia Norte/TO, 20 de outubroo de 2023.

Francisco Raimundo Pereira de Castro

Gestor Municipal

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20242.docx%23_Toc160742815
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20242.docx%23_Toc160742818
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2024-03-07T22:29:58-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191
	Eu sou o autor deste documento